
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 3/2019 

Datum konání: 16. 4. 2019 

Místo konání: Terénní pochůzka po vybraných lokalitách 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté:   Ing. Lukáš Lattenberg – zahradní architekt města 

   

Zapisovatel:  Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel(ka): Ing. Pavel Berka 

Čas jednání:  15.30 – 18.30 hod. 

 

Program jednání: 

Jednání komise se uskutečnilo formou terénní pochůzky po vybraných lokalitách: 

1. „Vodičkova louka“ v Bohuslavicích 

2. VKP V Podsedkách 

3. Boršovské louky 

4. Lokalita za školou ul. Za Humny v Boršově 

5. Lesopark 

6. Sídliště U Vodojemu – parkovací plochy  

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Vodičkova louka v Bohuslavicích 

Předmětná lokalita je situována východně od silnice mezi Boršovem a Bohuslavicemi. Tato 

lokalita byla vytipována jako vhodná pro zřízení vodní plochy, a to v místě, kde se nachází 

zemědělsky neobdělávaná podmáčená část pole. Okolo vodní plochy by bylo možno zřídit cca 

2-5 m široký pás, jenž by byl oset vhodnými travinami. Ing. Lattenberg doporučil v srpnu 

vyhloubit cca 1,5m hlubokou sondu ke zjištění stavu hladiny spodní vody.  

 

2. VKP V Podsedkách 

 

Komise byla Mgr. Veverkovou a Mgr. Lungovou seznámena se zásahy, které byly provedeny 

na VKP v minulosti. Bylo konstatováno, že v udržování VKP je třeba i nadále pokračovat. 

V této souvislosti Ing. Berka požádal Mgr. Veverkovou o zpracování dlohoudobého plánu 

(cca na 5 let) managementových opatření. Další udržovací práce (sečení travin a náletů, 

obnova sadu atd.) by měly proběhnout na podzim letošního roku. Dále byly diskutovány 

možnosti financování udržovacích prací.       



 
 

2 
 

3. Boršovské louky 

 

Mgr. Veverková podala komisi informace o udržovacích pracích, které na lokalitě probíhají. 

Před dvěma lety bylo zřízeno malé jezírko. Dále budou vytipována 2-3 vhodná místa pro 

zřízení dalších jezírek. 

 

4. Lokalita za školou ul. Za Humny v Boršově 

 

Lokalita byla vytipována pro zřízení vodní plochy. K tomuto účelu by však byla nutná úprava 

a nová modelace terénu, neboť v současné době se zde nachází vrstvy navážky. Jedná se o 

pozemek JmK, zvážit společný postup v odstranění navážky jako „odstranění černé skládky“ 

s možností získání dotace. 

 

5. Lesopark 

 

Komise se na místě seznámila se současným stavem a postupem prací.  

 

6. Sídliště U Vodojemu – parkovací plochy 

Mgr. Bednaříková seznámila komisi s jednotlivými návrhy řešení parkovacích ploch 

v severovýchodní části sídliště.  

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova:  

- 2/2019 – projednat s majitelem pozemků „Vodičkovy louky“ možnost provedení 

průzkumné sondy v srpnu letošního roku ke zjištění stavu podzemní vody a dále jednat 

s majitelem o možnosti odkoupení pozemku za účelem zřízení vodní plochy, 

- 3/2019 – schválit variantu řešení parkovacích ploch na Sídlišti U Vodojemu ve znění, 

kterou zpracoval pan Pavel Krakovský, DiS, člen komise výstavby a urbanismu     

s těmito úpravami: 

a/ navrhovaný chodník podél parkoviště na ul. Nětčická nebudovat z důvodu zachovat zde 

rostoucí stromy. Chodník v současné době nebudovat, popř. jej přesunout za parkoviště. 

b/ parkovací místa pro invalidy přesunout blíže k bytovým domům. 

 

Úkoly pro členy komise:  ---- 

Termín dalšího jednání:  28. 5. 2019 v 15:30 hod.  

Jednání bude spojeno s obhlídkou travnatých ploch se zvláštní péčí. 

  

Zapsal: Ing. Blažek Tomáš 

Ověřil: Ing. Berka Pavel 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh řešení parkovacích ploch – Sídliště U Vodojemu   


